
 ČESKÁ REPUBLIKA, organizační složka státu                                                          

 Státní rostlinolékařská správa                                                     
 SEKCE PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN 
 ODBOR KOORDINACE HODNOCENÍ - oddělení koordinace hodnocení 
 Korespondenční adresa:  Zemědělská 1a, 613 00  BRNO 

Sídlo organizace: Těšnov 17, 117 05  PRAHA 1    Pracoviště ústředí:  Ztracená 1099/10, 161 00  PRAHA 6 

IČ: 65349563 DIČ: CZ65349563                    Bankovní spojení – č. ú: 61322011/0710 

Elektronická podání: epo@srs.cz  (datové zprávy se zaručeným elektronickým podpisem) Web: www.srs.cz 

  podatelna.epo@srs.cz  (datové zprávy bez zaručeného el. podpisu) ID  DS: z4gaipn 

 
VYTVOŘIL/TELEFON:  Ing.  Eva Boušková /545 110 407 
E-MAIL:     eva.bouskova@srs.cz 
 
DATUM: 17. 4. 2013 

 

MILAGRO 240 SC – rozsah registrovaného použití 

 
1)Plodina, 
Oblast použití. 

2) Škodlivý 
organismus, 
 jiný účel použití 

Dávkování, 
mísitelnost 

OL LA 3) Poznámka 

kukuřice setá ježatka kuří noha,  
plevele dvouděložné 
jednoleté 

0,17 l/ha   
 

AT -  

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace (poslední aplikace) a sklizní 
nebo jde o způsob použití nebo určení, které stanovení ochranné lhůty nevyžadují 

 
Spektrum účinnosti: 
plevele citlivé: ježatka kuří noha, svízel přítula, laskavec ohnutý, kokoška pastuší tobolka, 
heřmánkovec přímořský, violka rolní, penízek rolní, hluchavka nachová, řepka olejka výdrol 
plevele méně citlivé: pýr plazivý, merlík bílý  
 
Růstová fáze plodiny v době aplikace: BBCH 14-16, tj 4-6 listů 
Růstová fáze plevelů: 
ježatka kuří noha – do BBCH 21, tj. do počátku odnožování, 
pýr plazivý – BBCH 13-14, tj. 3-4 listy,      
plevele dvouděložné jednoleté – BBCH 12-14, tj. 2-4 pravé listy 
 
Maximální počet aplikací: 1x v plodině 
Dávka vody: 200-300 l/ha 
 
Po ošetření plodiny nelze vyloučit příznaky zpravidla přechodné fytotoxicity. Citlivost odrůdy 
konzultujte s držitelem registrace. 
 
Následné plodiny: 
Ozimé obilniny lze po orbě zařadit za 4 měsíce od aplikace, jarní obilniny za 8 měsíců, 
ostatní plodiny za 10 měsíců od ošetření.  
Náhradní plodiny: 
V případě náhrady již ošetřené kukuřice je možné po orbě pěstovat kukuřici. Citlivost 
náhradní plodiny konzultujte s držitelem registrace. 
 
Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty! 
 
K zabránění vzniku rezistence neaplikujte tento přípravek nebo jiný, který obsahuje účinnou 
látku na bázi inhibitorů ALS (sulfonylmočoviny, triazolopyrimidiny, triazoliny) na stejném 
pozemku po sobě bez přerušení ošetřením jiným herbicidem s odlišným mechanismem 
účinku.“ 
 

Nedostatečné vypláchnutí aplikačního zařízení může způsobit poškození následně 
ošetřovaných rostlin.  
 
Přípravek se aplikuje pozemně postřikem schválenými postřikovači.    



 

Strana - 2 - (celkem 2) 

 

 
Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů 

MILAGRO 240 SC 
 bez 
redukce 

tryska 
50 % 

tryska 
75 % 

tryska 
90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

Kukuřice 4 4 4 4 

Ochranná vzdálenost od okraje ošetřovaného pozemku s ohledem na ochranu necílových rostlin 
[m] 

Kukuřice 5 0 0 0 

S ohledem na ochranu vodních organismů je vyloučeno použití přípravku na pozemcích  
svažujících se k povrchovým vodám. 

 
Před použitím si přečtěte přiložený návod k použití. 
 
Postřik provádějte jen za bezvětří nebo mírného vánku, v tom případě ve směru po větru od 
dalších osob.  
Další práce lze provádět až po důkladném oschnutí ošetřených rostlin.  

 


